

Peças de Motocicletas
MÉDIA DE PREÇOS DE MERCADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015-00004.

LOTE 01 - PEÇASE ACESSORIOS PARA MOTOS (Moto Bros 125 ES)					
Item	Produto	Unid	Qnt	Média	Total
1	Amortecedor Dianteiro	Unid	4	193,97	775,88
2	Amortecedor Trazeiro	Unid	4	252,58	1.010,32
3	Bateria	Unid	2	175,27	350,54
4	Bengala	Unid	1	101,33	101,33
5	Borracha Estrivo	Unid	2	6,34	12,68
6	Bucha Balança	Unid	1	27,83	27,83
7	Cabo de Embreagem	Unid	4	12,48	49,92
8	Cabo de Freio	Unid	4	12,48	49,92
9	Cabo de Velocímetro	Unid	4	12,48	49,92
10	Cabo Dianteiro	Unid	2	12,67	25,34
11	Cabo para Bateria	Unid	2	19	38,00
12	Caixa de Direção	Unid	1	48,98	48,98
13	Câmara de Ar	Unid	6	36,67	220,02
14	Capa para Banco	Unid	2	25,67	51,34
15	Carburador Reparo	Unid	2	31,17	62,34
16	Carenagem Farol	Unid	2	62,33	124,66
17	Chave de Luz	Unid	1	101,33	101,33
18	Descarga	Unid	2	164	328,00
19	Eixo da Macha	Unid	2	24,83	49,66
20	Escova da Partida	Unid	4	18,78	75,12
21	Estalação Completa	Unid	1	122,1	122,10
22	Esticador de Corrente	Unid	4	12,48	49,92
23	Estrivo	Unid	2	25	50,00
24	Farol	Unid	3	36,67	110,01
25	Filtro de Ar	Unid	3	18,5	55,50
26	Guarnição	Unid	1	15,33	15,33
27	Guidom	Unid	1	49,87	49,87
3	Ignição	Unid	1	60,45	60,45
29	Jogo de Bucha Pro – Link	Rolo	2	15	30,00
30	Jogo de Disco de Embreagem	Unid	2	18,66	37,32
31	Jogo de Junta	Unid	2	18,33	36,66
32	Kit Embreagem Completo	Unid	2	59	118,00
33	Kit Motor	Unid	2	183,33	366,66
34	Kit Transmissão	Unid	5	86,67	433,35
35	Lameira	Unid	1	17,33	17,33
36	Lâmpada Farol	Unid	4	25,73	102,92
37	Lâmpada Pisca	Unid	8	1,18	9,44
38	Lente Pisca	Unid	5	2,15	10,75
39	Lona Freio Dianteiro	Unid	5	24,77	123,85
40	Lona Freio Trazeiro	Unid	5	24,77	123,85
41	Luva	Unid	2	13,33	26,66

42	Manete de Embreagem	Unid	4	7,5	30,00
43	Manete de Freio	Unid	4	7,5	30,00
44	Manicoto	Unid	2	7,5	15,00
45	Mola Descanso	Unid	2	3,33	6,66
46	Moto Partida	Unid	1	192,33	192,33
47	Óleo Motor litro	Unid	17	15,33	260,61
48	Painel Completo	Unid	2	100	200,00
49	Parafuso do Pro – Link	Unid	5	5,33	26,65
50	Pneu Dianteiro	Unid	4	193,33	773,32
51	Pneu Trazeiro	Unid	4	243,33	973,32
52	Prisioneiro	Unid	4	3,4	13,60
53	Rele Partida	Unid	4	30,83	123,32
54	Rele Pisca	Unid	4	18,83	75,32
55	Retentor Bengala	Unid	4	6,3	25,20
56	Retentor Válvula	Unid	4	14,63	58,52
57	Rolamento Dianteiro	Unid	4	6,67	26,68
58	Rolamento Trazeiro	Unid	4	6,67	26,68
59	Sanfona	Unid	2	26,67	53,34
60	Vareta	Unid	3	9,5	28,50
61	Vela	Unid	5	19,05	95,25
Valor Estimado do Lote 01					8.537,40

LOTE 02 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS (Moto Bros 150 ES)					
Item	Produto	Unid	Qnt	Média	Total
1	Amortecedor Dianteiro	Unid	4	200,63	802,52
2	Amortecedor Trazeiro	Unid	4	255,25	1.021,00
3	Bateria	Unid	2	215,33	430,66
4	Bengala	Unid	1	117,33	117,33
5	Borracha Estrivo	Unid	2	6,34	12,68
6	Bucha Balança	Unid	1	18	18,00
7	Cabo de Embreagem	Unid	4	13	52,00
8	Cabo de Freio	Unid	4	13	52,00
9	Cabo de Velocímetro	Unid	4	13	52,00
10	Cabo Dianteiro	Unid	2	13,33	26,66
11	Cabo para Bateria	Unid	2	19	38,00
12	Caixa de Direção	Unid	1	49,5	49,50
13	Câmara de Ar	Unid	6	37,33	223,98
14	Capa para Banco	Unid	2	26,27	52,54
15	Carburador Reparo	Unid	2	31,83	63,66
16	Carenagem Farol	Unid	2	62,33	124,66
17	Chave de Luz	Unid	1	74	74,00
18	Descarga	Unid	2	207,33	414,66
19	Eixo da Macha	Unid	2	71,43	142,86
20	Escova da Partida	Unid	4	19,33	77,32
21	Estalação Completa	Unid	1	122,6	122,60
22	Esticador de Corrente	Unid	4	12,67	50,68
23	Estrivo	Unid	2	25	50,00
24	Farol	Unid	3	37,63	112,89
25	Filtro de Ar	Unid	3	19	57,00
26	Guarnição	Unid	1	15,88	15,88
27	Guidon	Unid	1	49,67	49,67
28	Ignição	Unid	1	60,33	60,33
29	Jogo de Bucha Pro – Link	Rolo	2	20	40,00
30	Jogo de Disco de Embreagem	Unid	2	23,67	47,34
31	Jogo de Junta	Unid	2	18	36,00
32	Kit Embreagem Completo	Unid	2	60,67	121,34
33	Kit Motor	Unid	2	241,97	483,94
34	Kit Transmissão	Unid	5	136	680,00
35	Lameira	Unid	1	17,33	17,33
36	Lâmpada Farol	Unid	4	35,67	142,68
37	Lâmpada Pisca	Unid	8	1,18	9,44
38	Lente Pisca	Unid	5	2,15	10,75
39	Lona Freio Dianteiro	Unid	5	24,77	123,85
40	Lona Freio Trazeiro	Unid	5	24,77	123,85
41	Luva	Unid	2	13,33	26,66
42	Manete de Embreagem	Unid	4	7,5	30,00
43	Manete de Freio	Unid	4	7,5	30,00
44	Manicoto	Unid	2	7,5	15,00
45	Mola Descanso	Unid	2	3,33	6,66
46	Moto Partida	Unid	1	201,67	201,67

47	Óleo Motor litro	Unid	17	15,33	260,61
48	Painel Completo	Unid	2	100	200,00
49	Parafuso do Pro – Link	Unid	5	5,33	26,65
50	Pneu Dianteiro	Unid	4	193,33	773,32
51	Pneu Trazeiro	Unid	4	261,67	1.046,68
52	Prisioneiro	Unid	4	3,4	13,60
53	Rele Partida	Unid	4	36,5	146,00
54	Rele Pisca	Unid	4	18,16	72,64
55	Retentor Bengala	Unid	4	6,3	25,20
56	Retentor Válvula	Unid	4	14,63	58,52
57	Rolamento Dianteiro	Unid	4	6,67	26,68
58	Rolamento Trazeiro	Unid	4	6,67	26,68
59	Sanfona	Unid	2	31	62,00
60	Vareta	Unid	3	9,5	28,50
61	Vela	Unid	5	18,83	94,15
Valor Estimado do Lote 02					9.372,82

LOTE 03 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS (Moto XLR 125 ES)					
Item	Produto	Unid	Qnt	Média	Total
1	Amortecedor Dianteiro	Unid	4	193,97	775,88
2	Amortecedor Trazeiro	Unid	4	220	880,00
3	Bateria	Unid	2	97,67	195,34
4	Bengala	Unid	1	105,88	105,88
5	Borracha Estrivo	Unid	2	6,34	12,68
6	Bucha Balança	Unid	1	28	28,00
7	Cabo de Embreagem	Unid	4	13	52,00
8	Cabo de Freio	Unid	4	13	52,00
9	Cabo de Velocímetro	Unid	4	13	52,00
10	Cabo Dianteiro	Unid	2	13	26,00
11	Cabo para Bateria	Unid	2	19	38,00
12	Caixa de Direção	Unid	1	44,37	44,37
13	Câmara de Ar	Unid	6	33,33	199,98
14	Capa para Banco	Unid	2	27	54,00
15	Carburador Reparo	Unid	2	31,83	63,66
16	Carenagem Farol	Unid	2	55,97	111,94
17	Chave de Luz	Unid	1	65,92	65,92
18	Descarga	Unid	2	145,3	290,60
19	Eixo da Macha	Unid	2	43,17	86,34
20	Escova da Partida	Unid	4	19,67	78,68
21	Estalação Completa	Unid	1	111,47	111,47
22	Esticador de Corrente	Unid	4	12,67	50,68
23	Estrivo	Unid	2	16,33	32,66
24	Farol	Unid	3	27,67	83,01
25	Filtro de Ar	Unid	3	10,83	32,49
26	Guarnição	Unid	1	9,33	9,33
27	Guidon	Unid	1	49,67	49,67
28	Ignição	Unid	1	35,27	35,27
29	Jogo de Bucha Pro – Link	Rolo	2	55,67	111,34
30	Jogo de Disco de Embreagem	Unid	2	19,63	39,26
31	Jogo de Junta	Unid	2	18	36,00
32	Kit Embreagem Completo	Unid	2	60,1	120,20
33	Kit Motor	Unid	2	204,73	409,46
34	Kit Transmissão	Unid	5	113,33	566,65
35	Lameira	Unid	1	18,65	18,65
36	Lâmpada Farol	Unid	4	25,97	103,88
37	Lâmpada Pisca	Unid	8	1,18	9,44
38	Lente Pisca	Unid	5	2,15	10,75
39	Lona Freio Dianteiro	Unid	5	24,77	123,85
40	Lona Freio Trazeiro	Unid	5	24,77	123,85
41	Luva	Unid	2	13,33	26,66
42	Manete de Embreagem	Unid	4	7,5	30,00
43	Manete de Freio	Unid	4	7,5	30,00
44	Manicoto	Unid	2	7,5	15,00
45	Mola Descanso	Unid	2	3,33	6,66

46	Moto Partida	Unid	1	82,33	82,33
47	Oleo Motor litro	Unid	17	15,67	266,39
48	Painel Completo	Unid	2	81,53	163,06
49	Parafuso do Pro – Link	Unid	5	4	20,00
50	Pneu Dianteiro	Unid	4	172,78	691,12
51	Pneu Trazeiro	Unid	4	194,57	778,28
52	Prisioneiro	Unid	4	3,07	12,28
53	Rele Partida	Unid	4	36,5	146,00
54	Rele Pisca	Unid	4	18,5	74,00
55	Retentor Bengala	Unid	4	6,3	25,20
56	Retentor Válvula	Unid	4	14,97	59,88
57	Rolamento Dianteiro	Unid	4	6,67	26,68
58	Rolamento Trazeiro	Unid	4	6,67	26,68
59	Sanfona	Unid	2	28,78	57,56
60	Vareta	Unid	3	9,5	28,50
61	Vela	Unid	5	13,67	68,35
Valor Estimado do Lote 03					7.925,81

VALOR TOTAL ESTIMADO	25.836,03
-----------------------------	------------------